[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ
	КАБИНЕТ  МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________				                      № _________

О внесении изменений в Положение о Министерстве по делам молодежи и спорту Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 315 «Вопросы Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан»

       Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Министерстве по делам молодежи и спорту Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 315 «Вопросы Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2005 № 663, от 02.05.2006 № 216, от 27.06.2008 № 449, от 13.07.2009 № 491, от 11.06.2010 № 465, от 10.12.2010 № 1035, от 17.12.2010 № 1078, от 29.08.2011 № 724, от 29.08.2011 № 726, от 08.09.2012 № 761, от 19.03.2013 № 190, от 01.02.2014 № 54, от 11.03.2014 № 150, от 16.05.2014 № 325, от 26.12.2014 № 1042, от 30.06.2015 № 472, от 13.05.2016 № 301), следующие изменения:

пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«формирование аттестационной комиссии для проведения аттестации в целях установления квалификационной категории педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Татарстан, педагогических работников муниципальных и частных организаций, реализующих образовательные программы в области физической культуры и спорта.».

Премьер-министр
Республики Татарстан 				          		                   И.Ш.Халиков

Пояснительная записка
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
«О внесении изменений в Положение о Министерстве по делам молодежи и спорту Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 315 «Вопросы Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан»

Проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в Положение о Министерстве по делам молодежи и спорту Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 315 «Вопросы Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» (далее – постановление) разработан в соответствие с Законом Республики Татарстан от 22 июля 2013 года № 68-ЗРТ «Об образовании» (с учетом изменений, внесенных Законом Республики Татарстан от 6 июля 2016 года № 54-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об образовании»), которым полномочия по формированию аттестационной комиссии для проведения аттестации в целях установления квалификационной категории педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Татарстан, педагогических работников муниципальных и частных организаций, реализующих образовательные программы в области физической культуры и спорта переданы уполномоченному органу исполнительной власти Республики Татарстан в области физической культуры и спорта.
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 315 «Вопросы Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан» Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан является исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан, проводящим деятельность в области государственной молодежной политики, физической культуры и спорта.
Принятие данного постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.